
第18回千葉糖尿病治療検討会開催のご案内（第1報）
謹啓
時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、第18回千葉糖尿病治療検討会を下記の要領にて開催する運びとなりました。
つきましては、ご多忙の中とは存じますが何卒、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

千葉糖尿病治療検討会 代表世話人
柏市立柏病院 稲澤 健志

日時：2024年5月28日（火）19:00～20:50
場所：TEAMSによるWeb配信
（下段のリンク先 or QRコードから必ず事前申し込みをお願いします）

テーマ『糖尿病と肥満』

【開会の辞】19:00～19:05 柏市立柏病院 稲澤 健志 先生

【一般講演】19:05～19:45   座長 柏市立柏病院 稲澤 健志 先生

『糖尿病における肥満とどう向き合うか』

流山中央病院 内分泌・糖尿病内科 部長 松田 彰 先生

【特別講演】19:45～20:45 座長 我孫子聖仁会病院 為本 浩至 先生

  『肥満糖尿病に対する最新の薬物療法・外科治療と
それを生かすチーム医療』

東邦大学医療センター佐倉病院 糖尿病内分泌代謝センター

  教授 齋木 厚人 先生

【閉会の辞】20:45～20:50               松戸市立総合医療センター 田代 淳 先生

※本講演会は日本医師会生涯教育単位1.5単位が取得できます（CC23肥満0､5単位、CC 76 糖尿病1単位）
※本研究会は「千葉県糖尿病療養指導士/支援士認定更新のための研修会として」2単位
（認定番号：24−015）を取得できます

後援 柏市医師会
共催 千葉糖尿病治療検討会

ノボノルディスクファーマ株式会社 LifeScan Japan株式会社

https://bit.ly/20240528

【申し込みURL/QRコード】

必ず裏面も
お読みください

※お申込み受付メールが届かない場合、弊社担当者までお問い合わせください。



【リモートでの参加のご案内】

本講演会Microsoft Teamsを使用した講演会でございます。先生方のご施設やご自宅から、
PCまたはスマートフォンやiPadでご参加いただくことができます。
ご不明な点は弊社担当MRもしくは下記講演会担当者までご連絡ください。
講演会担当：ノボノルディスクファーマ株式会社 吉田智亮（tomy@novonordisk.com）

重要：千葉県糖尿病療養指導士の単位を取得希望の方は必ず個人ごとに事前申し込みをし、
必要事項の記入をお願いします。個人ごとに視聴時間を照らし合わせて、入力して
いただいたデータを基に、後日参加証の対応をさせていただきます。
本講演会では60分以上の視聴が確認できない場合、単位交付できませんのでご注意下さい。

事前申し込み時のお名前と異なる名前で入室した場合
（ローマ字など）、当日確認のためのご連絡をさせていた
だくことがあります。事前申し込み時と同じお名前での入
室のご協力をお願いします。（視聴時間確認のため）


	Slide 1
	Slide 2

